
 

Comune di Cornegliano Laudense
Provincia di Lodi

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

SETTORE AMMINISTRATIVO

 

REGISTRO GENERALE

Numero Data

81 25-03-2022
 Registro settoriale: 40 / 2022

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO PER CONSULENZA LEGALE SPECIALISTICA PER PROBLEMATICHE IN
ORDINE GIURIDICO-AMMINISTRATIVO PER L'ANNO 2022. CIG: ZAA35AB5A8

 

 

 

IL RESPONSABILE  AREA AMMINISTRATIVA
 

Adotta la seguente determinazione.

 

DATO ATTO che il sottoscritto non si trova in alcuna situazione di “conflitto di interessi” disciplinato
dall’art.42/2c. del D.Lgs. n.50/2016 (c.d. “Nuovo codice dei contratti”);

 

RICHIAMATO il Decreto n. 9 del 28.05.2020 del Sindaco del Comune di Massalengo Capo Convenzione
con il quale il sottoscritto viene nominato Segretario anche di questo Comune;

 
VISTO il decreto Sindacale prot. n. 9 del 03.06.2020 di nomina della sottoscritta Responsabile
dell’Area Amministrativa;
 

RICHIAMATI i seguenti atti:

-        deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 11.03.2022, dichiarata immediatamente
esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stata approvato il D.U.P. 2022/2024;



-        deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 11.03.2022, dichiarata immediatamente
esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stata approvato il Bilancio di Previsione Triennale
2022/2024;

-       deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 23.03.2022, dichiarata immediatamente esecutiva,
con la quale venivano assegnate definitivamente le risorse ai Responsabili di Servizi per l’anno
2022;

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 14.03.2022, dichiarata immediatamente
eseguibile, con la quale è stato deciso di affidare a professionista specializzato esterno l’incarico
professionale per una consulenza legale specialistica per problematiche in ordine giuridico-
amministrativo che l’Amministrazione Comunale non è in grado di valutare, dando atto dell’assenza
nella sottodimensionata dotazione organica di un ufficio legale, nonché di personale sufficientemente
professionalizzato in tal senso;

 

RITENUTO quindi di rivolgersi a personale esterno altamente specializzato;

 

CONTATTATO lo specializzato Avv. Flavio Angioni dello Studio legale e tributario CBA avente sede a
Milano, che vanta al suo interno la presenza di specifiche figure professionali con specializzazione in
campo legale e tributario;

 

VISO il preventivo di spesa (depositato agli atti) con il quale viene richiesto un compenso forfettario di
€ 10.000,00, non comprensivo di spese di trasferta (se necessaria) ed accessori di legge (quale Cassa
Previdenziale Avvocati al 4%);

 

VALUTATO il corrispettivo richiesto del tutto congruo, in relazione anche alla complessità delle
tematiche da affrontare e ritenuto necessario provvedere in merito;

 

VISTI:

-il D.lgs. n. 267/2000 Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali;

-lo Statuto Comunale;

-il Regolamento di Contabilità;

-il Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

 

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’art. 30 del regolamento comunale sull’ordinamento degli
uffici e dei servizi;

 

DETERMINA



 

1)      di assumere le premesse sopra esposte quale parti integranti e sostanziali del presente atto;
2)      di affidare l’incarico professionale per una consulenza legale specialistica per problematiche in
ordine giuridico-amministrativo relative all’attività dell’Ente all’

AVV. FLAVIO ANGIONI

C.so Europa 15 – 20122 Milano

C.F. NGNFLV84T03G702S – CIG ZAA35AB5A8

impegnando a favore dello stesso la somma di € 10.402,00 oneri (€ 400,00) inclusi + € 2,00 di marca
da bollo, al capitolo 12401.1 del Bilancio 2022

3)      di autorizzare l’Ufficio Ragioneria a provvedere al pagamento delle fatture che perverranno e
sino al raggiungimento dell’importo complessivo impegnato al precedente punto 2;
4)      di dare atto che, ai sensi dell’art. 18 del D.L. 22/06/2012 n. 83 , convertito con modificazioni
dalla legge 7 agosto 2012 n.34, il sottoscritto procederà alla pubblicazione sul sito internet del
Comune di Cornegliano Laudense nell’apposita sezione denominata “Amministrazione
Trasparente” dei seguenti dati:

 

Descrizione Nome
Beneficiario/

Aggiudicata
rio

Cod.
fiscale

Resp.struttura

proponente

Modalità

affidamento

Importo
aggiudicazione
(IVA esclusa)

Incarico
professionale
per una
consulenza
legale
specialistica per
problematiche
in ordine
giuridico-
amministrativo
relative
all’attività
dell’Ente anno
2022

Avv. Flavio
Angioni  

NGNFLV84
T03G702S

Segretario
Comunale
Dott.ssa
Antonella
Cardamone

Diretto ex
art.36 del
D.lgs.
n.50/2016
(c.d.
“Nuovo
codice dei
contratti”)

€ 10.000,00

 
5)     di dare altresì atto che la presente determinazione:
− È esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la
copertura finanziaria, da parte del responsabile competente;
– Va pubblicata all’albo pretorio di questo ente per 15 gg. Consecutivi.

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N.81 DEL 25-03-2022
Il Responsabile del Settore



DOTT.SSA ANTONELLA CARDAMONE
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005


